Администрация муниципального района
«Ульяновский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Пк 0 4  &9/У?. №

О проведении месячника «Семья» в
МР «Ульяновский район» в 2017 году

В соответствии с постановлением комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Калужской области от 31 октября
2003 года № 11, в целях объединения усилий органов и учреждений системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, всех
заинтересованных служб охраны прав детей, направленных на раннее
выявление детской безнадзорности, социального сиротства и семейного
неблагополучия, руководствуясь Конституцией Российской Федерации,
Федеральным Законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетними», Законом Калужской области «О
порядке образования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав в Калужской области», на основании постановления Правительства
Калужской области от 27.07.2006 г. №198 «О комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав на территориях муниципальных
образований Калужской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В соответствии с Положением о проведении месячника по выявлению
семей и детей, находящихся в социально опасном положении (прилагается)
провести в муниципальном районе месячник «Семья» с 15 сентября по 15
октя^щ20\1 года.
2. Комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав сельских
поселении (далее -  КДН и ЗП СП ) «Село Дудоровский», «Село Волосово-
Дудино», «Село Заречье», «Деревня Мелихово», «Село Ульянове» «Село
Позднякова» ( председатели комиссий: Дорожкина Т Е < ь „ ° Г  д о
Ульянов В.В., Крючкова М.Н., Хрусталев В ^  М и ^ а л Т д
включиться в проведение месячника «Семья» на территориях сел™ких
поселении.

2.1. Привлечь к проведению месячника, работников образовательных,
медицинских, культурных учреждений, расположенных на
подведомственной территории, участковых уполномоченных полиции. На
сходах граждан, родительских собраниях обсудить вопросы воспитания
детей и укрепления института семьи, профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, оказанию своевременной помощи
детям, находящимся в трудной жизненной ситуации. Провести групповую и
индивидуальную работу с будущими матерями о ценностях семейного
воспитания.
2.2. В срок до 01 ноября 2017 года предоставить отчет и аналитическую
справку об итогах месячника «Семья» в комиссию по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации МР «Ульяновский
район» ( форма отчета прилагается).
2.3. Обновить банк данных о детях и семьях, находящихся в социально
опасном положении.
3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
МР «Ульяновский район» (зам.председателя Баранова Л.С.) совместно с КДН
и ЗП СП:
- обеспечить КДН и ЗП СП нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Калужской области, муниципального района «Ульяновский
район»;
- изучить и принять к выполнению положение о проведении месячника
«Семья»;
- обеспечивать социальную и правовую защиту детей, проживающих в
неблагополучных семьях, нуждающихся в помощи государства;
- активизировать усилия по охране прав детства по своевременному
вмешательству в кризисную семейную ситуацию с целью оказания
необходимой помощи, способствующей улучшению положения детей на
территории района.
3. Отделу социальной защиты населения (Ульяшина Ю.П.), отделу
образования (Кузнецова О.Э.), ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района»
( Украинская Т.И.), Ульяновскому филиалу ГБУКО СРЦН «Ровесник»
(Савельевой О.И.) обеспечить активное участие в месячнике «Семья»
подведомственных учреждений, использовать свои возможности по
выявлению детской безнадзорности, социального сиротства и семейного
неблагополучия, оказанию практической помощи несовершеннолетним.
4. Редакции районной газеты «Вестник» (Тяпкина В.И.) обеспечить
информационную поддержку месячника «Семья».
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава админист
МР «Ульяновск А.И. Анисимов